

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม

ประจำปีงบประมาณ 2560

โครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ชุมชนหินผาฟ้าน้ำ หมู่ที่ 17

งาน ต่อเติมอาคารขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 8 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนดสถานที่ ณ หมู่ที่ 17 ตำบลนาหนองทุ่ม อ.แก่งคร้อ จ.ชัยภูมิ

งบประมาณ ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 มีนาคม 2560 ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	169,754.60	1.3074	221,937.16	
2	เงื่อนไข				
	2.1 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	2.2 เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	2.3 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	2.4 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			221,937.16	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน			
	ราคาเฉลี่ย	2,985.07 บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสุภาวิสาร มูลปลา)

(นางสาวบรรจง เขยชัยภูมิ)

(นายจักรกฤษ แสงเดือน)

ปลัด อบต.

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางสาวสุภาวิสาร มูลปลา)

(นายสุริยา ฝ่ายศูนย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม

หมายเหตุ

1. ราคาจากตลาดท้องถิ่น
2. ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ราคาเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์
4. บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558

บัญชีประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ชุมชนหินผาฟ้าหน้า หมู่ที่ 17

แผ่นที่ 1

งาน ต่อเติมอาคารขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 8 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด  
สถานที่ ณ หมู่ที่ 17 ตำบลนาหนองทุ่ม อ.แก้งคร้อ จ.ชัยภูมิ

งบประมาณ ข้อมัญญัตติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2560

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ วันที่ 22 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคา/ หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/ หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)			
1	งานผนัง									
	-งานก่ออิฐบล็อกและบล็อกช่องลม	114	ตร.ม.	100	11,400.00	80	9,120.00	20,520.00		
	-งานฉาบปูนเรียบ	228	ตร.ม.	80	18,240.00	82	18,696.00	36,936.00		
	-เสาเอ็นทับหลัง	60	ม.	50	3,000.00	44	2,640.00	5,640.00		
	งานกันสาด									
	- เสาเหล็กกล่อง 3" x 3" x 2.0 mm.	2	ท่อน	580	1,160.00	100	200.00	1,360.00		
	-เหล็กกล่อง 1"x 2"x1.2mm.	12	ท่อน	240	2,880.00	0	0.00	2,880.00		
	-เหล็ก C 75x45x20x2.0mm.	5	ท่อน	305	1,525.00	0	0.00	1,525.00		
	- หลังคา METAL SHEET หน้า 0.30 มม.	28	ตร.ม.	165	4,620.00	70	1,960.00	6,580.00		
	- ครอบข้าง	6	ม.	90	540.00	50	300.00	840.00		
	- เจริงชายไม้เทียม 6"	9	ม.	85	765.00	45	405.00	1,170.00		
	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	28	ตร.ม.	0	0.00	140	3,920.00	3,920.00		
3	งานห้องน้ำ									
	- เสาสำเร็จ 4" x 4" x 3 m.	2	ต้น	250	500.00	100	200.00	700.00		
	- ดินซุด	0.5	ลบ.ม.	0	0.00	125	62.50	62.50		
	-ทรายหยาบ	0.5	ลบ.ม.	2	1.00	99	49.50	50.50		
	-คอนกรีตโครงสร้าง	1	ลบ.ม.	2349.5	2,349.50	391	391.00	2,740.50		
	- เหล็กเสริม RB 6 SR 24	18	กก.	21.8	392.40	4.1	73.80	466.20		
	- เหล็กเสริม DB 12 SD 30	20	กก.	18.18	363.60	3.3	66.00	429.60		
	- ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	60.75	30.38	0	0.00	30.38		
	- ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	365	1,095.00	133	399.00	1,494.00		
	- ตะปู	1.00	กก.	39.72	39.72	0	0.00	39.72		
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	13.00	ตร.ม.	100	1,300.00	80	1,040.00	2,340.00		
	-งานฉาบปูนเรียบ	26	ตร.ม.	80	2,080.00	82	2,132.00	4,212.00		
	-งานก่อบล็อกแก้ว	8	ก้อน	85	680.00	25	200.00	880.00		
	-งานพื้นกระเบื้องห้องน้ำ 12"x12"	3	ตร.ม.	220	704.00	158	505.60	1,209.60		
	รวมยอดยกไป								96,026.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสุภาวีสาร์ มูลปลา)

(นางสาวบรรจง เขยชัยภูมิ)

(นายจักรกฤษ แสงเดือน)

ปลัด อบต.

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



ก่อสร้างต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ชุมชนหินผาฟ้าหน้า หมู่ที่ 17

ปร.4 แผ่นที่ 2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/ หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
ยอดยกมา									
	-งานพื้นกระเบื้องห้องน้ำ 12"x12"	3	ตร.ม.	220	704.00	158	505.60	96,026.00	
	งานหลังคาห้องน้ำ							1,209.60	
	-หลังคา METAL SHEET หนา 0.30 มม.	7	ตร.ม.	165	1,155.00	70	490.00	1,645.00	
	-ครอบข้าง	5	ม.	90	450.00	50	250.00	700.00	
	-Flashing	3	ม.	90	270.00	50	150.00	420.00	
	-เชิงชายไม้ไม้เทียม 6"	3	ม.	85	255.00	45	135.00	390.00	
	-เหล็ก C 75x45x20x2.0mm.	2	ท่อน	305	610.00	0	0.00	610.00	
	-เหล็กกล่อง 1"x 2"x1.6mm.	2	ท่อน	240	480.00	0	0.00	480.00	
	-ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	7	ตร.ม.	0	0.00	140	980.00	980.00	
	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ	1	ชุด	1,200	1,200.00	450	450.00	1,650.00	
	- อ่างล้างหน้าแขวนผนังพร้อมชั้นวางของ พร้อมก๊อกและอุปกรณ์	1	ชุด	950	950.00	450	450.00	1,400.00	
	- ก๊อกฝักบัวพร้อมสาย	1	ชุด	450	450.00	75	75.00	525.00	
	- F.D.2"	1	อัน	100	100.00	75	75.00	175.00	
4	งานสี								
	-สีน้ำอคริลิก	240.00	ตร.ม.	40	9,600.00	30	7,200.00	16,800.00	
	-สีย้อม ไม้ประดู่	1.00	เหมา	250	250.00	150	150.00	400.00	
5	งานประตู-หน้าต่าง								
	- ประตูเหล็กม้วน กว้าง 4.00 ม.	1	ชุด	10,000	10,000.00	1500	1,500.00	11,500.00	
	- ประตู ไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	1	ชุด	3000	3,000.00	400	400.00	3,400.00	
	- ประตูห้องน้ำ PVC 0.80 x 2.00 ม.	1	ชุด	2500	2,500.00	250	250.00	2,750.00	
	- หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมขอบขาวสำเร็จ รูปพร้อมเหล็กตัด ขนาด 1.00 x 1.10 ม.	4	ชุด	2800	11,200.00	250	1,000.00	12,200.00	
6	งานประปา- สุขาภิบาล								
	- ถังบำบัด 600 ลิตร	1	ใบ	4,500	4,500.00	500	500.00	5,000.00	
	- ท่อ PVC 1/2" (13.5)	4	ม.	13	52.00	20	80.00	132.00	
	- ท่อ PVC 2" (8.5)	4	ม.	40	160.00	20	80.00	240.00	
	- ท่อ PVC 4" (8.5)	4	ม.	145	580.00	25	100.00	680.00	
	- ข้อต่อและอุปกรณ์	1	เหมา	500	500.00	0	0.00	500.00	
รวมยอดยกไป								159,812.60	

กรรมการกำกับราคาากลาง

ชื่อ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสุภาวิณี มุลปลา)

(นางสาวบรรจง เขยชัยภูมิ)

(นายจักรกฤษ แสงเดือน)

ปลัด อบต.

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง